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var andre, der var imod, og at det så var Dansk 
Folkeparti, der skabte grundlag for det på bag- 
grund af finanslovaftalerne med regeringen på 
det område. Jeg håber i hvert fald, ministeren 
også herfra kan anerkende, at vi allerede på det 
tidspunkt støttede tankegangen bag det. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg må helt ærligt sige, at det ikke står lysende 
klart i min erindring. Det må jeg sige, og jeg må 
også sige, at i hele den politiske debat, der var i 
det her samfund i slutningen af 1990'erne frem 
til systemskiftet i 2001, erindrer jeg mig altså 
ikke i den ideologiske kamp, der var, at SF meld- 
te sig på den bane, der hed: Lad os nu hellere be- 
kæmpe ventelister end privathospitaler. Jeg hu- 
sker det faktisk noget modsat, det må jeg sige 
helt ærligt. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Fred være med det. Det er jo tilladt at have se- 
lektiv hukommelse, når det gælder ting og sa- 
ger, men det var sådan set mit første år her i Fol- 
ketingssalen, så jeg husker selvfølgelig i hvert 
fald det spor, jeg var med til at lægge for SF i 
2001. Så fred være med det. 

Men så vil jeg da i hvert fald godt tage fat i 
noget andet, som i hvert fald ikke er mindre ak- 
tuelt, og det har også ministeren været inde på. 
Jeg vil da også herfra igen fremføre det syns- 
punkt, hvor vi sådan set står på samme side som 
ministeren og vi også er fuldstændig enige med 
ministeren, at der ikke skal indføres yderligere 

. brugerbetaling på sundhedsområdet på nogle af 
de områder, som er blevet foreslået under andre 
debatformer. Det har vi afvist at gå ind på, og jeg 
vil også gerne understrege herfra, at det er der 
ikke nogen grund til. Det er ikke den vej, vi sy- 
nes man skal gå. Det er nogle helt andre tiltag, 
der er brug for. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det synes jeg er positivt, og det vil jeg da gerne 
kvittere for. Så ved befolkningen da det, så er det 
ligesom markeret ret klart, at truslen kommer 
fra Det Radikale Venstre og måske nok også So- 
cialdemokratiet. Men det er jo rart, at SF melder 
klart ud her. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jeg har faktisk ikke hørt nogen her i salen argu- 
mentere for, at man skulle have øget brugerbeta- 
ling. Men jeg hørte ministeren sige i sin tale, at 
den brugerbetaling, vi har, var historisk betin- 
get. Det syrispunkt deler jeg fuldstændig, og 
derfor kan man jo sige, at hvis man kigger tilba- 
ge i historien, så har der sikkert været alle muli- 
ge gode grunde til, at det lægger sig til rette på 
den måde, det gør. 

Men når tiden forandrer sig, kunne ministe- 
ren så også forestille sig, at det, der var rigtig 
klogt og fornuftigt, da det blev indført, ser an- 
derledes ud i dag, netop fordi det er, som mini- 
steren selv sagde, historisk betinget? 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan sagtens forestille mig, at der er områder 
og hjørner, hvor det vil være klogt at prøve på at 
nedbringe brugerbetalingen, hvis man kan finde 
friske penge til det. Det har vi sådan set også 
gjort. Jeg gav et eksempel før vedrørende tand- 
pleje og kræftpatienter. 

Det, jeg angriber, er den her tanke, som trives, 
kan jeg forstå, om, at man skal flytte brugerbeta- 
ling over på nye områder, og det er ny brugerbe- 
taling. Nu falder det jo ikke i mit lod at stille fru 
Lise von Seelen spørgsmål, men det må jo logisk 
føre til, at hvis man inden for det samme prove- 
nu vil sænke brugerbetaling på medicin f.eks., 
så må man opkræve den andre steder. Det var jo 
også det, hele debatten handlede om, nemlig 
åbenhed over for at sige: Jamen o.k., koster det 
25 kr. at gå til læge, så må det koste 25 kr. at gå til 
læge. 

Det skal da bare frem, for da vi diskuterede 
sundhedsloven sidste år, tror jeg det var En- 
hedslisten, som havde meget, meget travlt med 
at mistænkeliggøre regeringen for den måde, vi 
havde formuleret lovforslaget på vedrørende fri, 
lige og gratis adgang til sundhedsvæsenet. Og 
hvorfra er det så, angrebet kommer på det frie, 
lige og gratis sundhedsvæsen? Det kommer fra 
Socialdemokratiet, det kommer fra Det Radikale 
Venstre. Det kan man da ikke være ked af, jo, det 
kan man muligvis nok, men jeg er da ikke ked 
af, at det ligesom bliver klarlagt. 
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